

PLANILHA

OBRA / INTERVENÇÃO / EMPREENDIMENTO:	DATA BASE
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA EM BOA ESPERANÇA - CAS. ABREU	02 -2017
PROponente	EMPRESA CONTRATADA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	

META	CÓDIGO SUBITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO CONTRATADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
03.0		DENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS				
03.01	73714	CAIXA PARA RALO COM GRELHA FOFO 135 KG DE ALV TIJOLO MACICO (7X10X20)PAREDES DE UMA VEZ (0.20 M) DE 0.90X1.20X1.50 M (EXTERNA) COM ARGAMASSA 1:4 CIMENTO:AREIA, BASE CONC FCK=10 MPA, EXCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO.	UNID.	1,00	1.611,06	1.611,06
03.02	74482	ATERRO APILOADO(MANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EMPRÉSTIMO.	M³	324,00	83,78	27.146,02
03.03	92391	PAVIMENTACAO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO, ESPESSURA 6,5 CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE AREIA.	M²	544,90	56,98	31.046,22
SUB-TOTAIS						59.803,30
04.0		PAISAGISMO E MOBILIÁRIO URBANO				
04.01	74236/001	GRAMA BATATAIS EM PLACAS	M²	142,60	13,46	1.919,97
04.02	09.006.0030-A	ATERRO C/TERRA PRETA VEGETAL, P/EXEC. DE GRAMADOS	M³	14,26	182,59	2.603,76
04.03	09.012.0002-A	BANCO DE CONCRETO APARENTE LARG=45CM E 10CM ESPESSURA SOBRE DOIS APOI-OS DO MESMO MATERIAL COM SECAO DE 10X30CM.	M	50,00	180,62	9.031,20
04.04	PJ25.05.0153	Mesa de jogos com 4 bancos, tampo de mesa em marmorite armado, na cor natural, tendo no centro tabuleiro de xadrez em marmorite nas cores branca e preta, pes (mesa e bancos) de concreto armado, conforme projeto FPJ. Fornecimento e colocacao.	UN	7,00	1.252,25	8.765,74
04.05	73769/004	POSTE DE ACO CONICO CONTINUO RETO, FLANGEADO, H=3M - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UM	9,00	1.625,89	14.633,03
04.06	73769/004	POSTE DE ACO CONICO CONTINUO RETO, FLANGEADO, H=6M - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UM	3,00	1.625,89	4.877,68
SUB-TOTAL						41.831,37
05.0		INSTALAÇÕES				
05.01	74231/001	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA, PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA	UM	21,00	189,96	3.989,16
05.02	18.260.0070-A	RELE FOTOELETRICO, P/COMANDO DE ILUMINACAO EXT., NA TENSAO DE 220V E CARGA MAXIMA DE 1000W	UM	12,00	23,40	280,80
05.03	73860/011	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 10 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	525,00	10,31	5.411,70
05.04	73831/008	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UM	21,00	46,88	984,56
05.05	13.030.0200-A	REVESTIMENTO DE PAREDES C/TIJ. CERAM. BOCA DE SAPO	M²	25,65	174,83	4.484,34
05.06	RV15.95.0050/	PISO DE ALERTA EM PLACAS MARMORIZADAS VIBRO-PRENSADAS, TECNOGRAN OU SIMILIAR, COM ACABAMENTO RÚSTICO, NA COR VERMELHA, INCLUSIVE CONTRAPISO COM ESPESSURA DE 3 CM. FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M²	10,00	162,36	1.623,60
SUB-TOTAL						16.774,16
06.0		PARQUINHO				

06.01	87777	EMBOCO PAULISTA CIMENTO/CAL/AREIA 1:3:10 E=3,0CM	M²	36,80	58,58	2.155,89
06.02	13.030.0200-A	REVESTIMENTO DE PAREDES C/TIJ. CERAM. BOCA DE SAPO	M²	36,80	174,83	6.433,67
06.03	73932/001	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"	M²	36,80	289,80	10.664,64
06.04	73924/003	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAO S, PARA FERRO	M²	73,60	31,97	2.352,84
06.05	PJ05.20.0050	Grama sintetica Europeia, em rolos, com fios de 28mm de comprimento, Flexigrass FLP PP 28mm ou similar, na cor verde, inclusive mao-de-obra especializada para execucao de servicos, fornecimento e instalacao de faixas de grama sintetica branca para as	CJ	130,00	119,80	15.573,48
					SUB-TOTAL	37.180,53
07.0		PÁTÉO DE CONCRETO				
07.01	73994/001	ARMACAO EM TELA SOLDADA Q-138 (ACO CA-60 4,2MM C/10CM)	KG	343,95	7,73	2.658,05
07.02	72136	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA DE 8mm INCLUINDO JUNTA DE DILATAÇÃO PLASTICA E POLIMENTO MECANICO	M²	232,4	107,74	25.037,85
					SUB-TOTAL	27.695,88
08.0		PERGOLADO				
08.01	13.045.0070-0	REVESTIMENTO DE COLUNAS C/MARM.BRANCO CLASSICO, C/ 2 POLIME NTOS, ESP. 2CM, ASSENT. C/GRAMPO, ARG. E NATA DE CIM.	M²	42,40	285,88	12.121,14
08.02	93128	PONTO LUZ PAREDE (ARANDELA) ELETRODUTO PVC 3/4"	PT	10,00	137,00	1.370,04
08.03	74231/001	LUMINARIA ABERTA PARA ILUMINACAO PUBLICA, PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO ATE 400W E MISTA ATE 500W, COM BRACO EM TUBO DE ACO GALV D=50MM PROJ HOR=2.500MM E PROJ VERT= 2.200MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UM	10,00	189,96	1.899,60
08.04	13.345.0025-0	SOLEIRA DE MARM. BRANCO CLASSICO, 3 X 13CM, C/ 2 POLIMENTOS, ASSENT. C/ARG. E REJUNT. C/CIM. BRANCO	M	44,00	44,66	1.965,22
08.05	87642	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 4CM, PREPARO MANUAL	M²	64,00	50,05	3.203,33
08.06	87249	PISO EM CERAMICA ESMALTADA 1A PEI-V, PADRAO MEDIO, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE	M2	64,00	66,00	4.224,00
08.07	94449	COBERTURA COM TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA COLORIDA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO ACESSORIOS DE FIXACAO	M2	64,00	53,18	3.403,78
08.08	16.001.0092-A	PECA DE MACARANDUBA, SERRADA, DE 3" X 6".FORN.	M	170,00	48,23	8.198,76
08.09	16.001.0093-A	PECA DE MACARANDUBA, SERRADA, DE 3" X 9".FORN.	M	40,00	57,25	2.290,08
08.10	87777	EMBOCO PAULISTA CIMENTO/CAL/AREIA 1:3:10 E=3,0CM	M2	120,00	58,58	7.030,08

08.11	88489	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/ EXTERNOS, TRES DE MAOS	M2	120,00	12,94	1.552,32	
08.12	74111/001	SOLEIRA DE MARMORITE PRE-MOLDADA, LARGURA 15CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M	30,00	50,56	1.516,68	
		SUB-TOTAIS - META 4 (Pergolado):					48.775,02
		TOTAL:					232.060,26

Obs: O BDI de 20% esta incluso nos itens

LUCAS GRILO COSTA
FISCAL DA OBRA